
 

COMUNE  DI  CEVO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 
 

 
 
COPIA  
 

 
 CODICE ENTE 10301 DELIBERAZIONE N° 75 del 27/12/2013  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
OGGETTO:  AGGIORNAMENTO DEI CANONI PER I SERVIZI DI POLIZIA 

MORTUARIA  
 
 
 
L'anno duemilatredici, addì  ventisette del mese di dicembre  alle ore 15:30, presso la sede 
comunale di  via Roma 22, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
CITRONI SILVIO MARCELLO Sindaco SI 
GOZZI GIOVANNI PIERINO Vice Sindaco SI 

BIONDI GIAN PIETRO Assessore SI 
MION LUCA Assessore SI 

PASINETTI CLAUDIO Assessore SI 
 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0  
 
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Orizio dott. Fabrizio Andrea il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Citroni Silvio Marcello, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEI CANONI PER I SERVIZI DI POLIZIA 
MORTUARIA  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA - la propria deliberazione n° 62 del 14.12.2005 con la quale sono stati determinati i 

canoni per i servizi di polizia mortuaria;  
 
RICHIAMATA - la propria deliberazione n° 34 del 21.05.2010 con la quale sono stati rideterminati i 

canoni per i servizi di polizia mortuaria;  
 
VISTA  - la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 18/03/2011 con la quale, ai sensi 

dell’art. 6 del R.R. 6/2004, è stato approvato il Piano Cimiteriale inerente i cimiteri 
di Cevo capoluogo e delle frazioni di Fresine e Andrista; 

 
CONSIDERATA - la necessità di prevedere la tariffa per il rinnovo degli ossari così come quella per il 

posizionamento di ceneri in loculo con altre salme; 
 
RITENUTO  - di integrare i canoni a decorrere dal 01.01.2014; 
 
VISTO - il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica; 

 
VISTO - il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 
1°)  - di integrare i canoni per i servizi di polizia mortuaria a decorrere dal 01.01.2014 come segue: 
 
 TUMULAZIONI 30 ANNI 

IN LOCULI NON RINNOVATI 
ALLA SCADENZA    Residenti € 800,00 Non residenti € 1.000,00 
 
TUMULAZIONI 30 ANNI 
IN LOCULI NUOVI    Residenti € 1.500,00 Non residenti € 1.700,00 

  
INUMAZIONI     Residenti € 140,00 Non residenti    € 350,00 

  
OSSARIO 20 ANNI    Residenti € 280,00 Non residenti    € 400,00 

  
RINNOVO LOCULI 20 ANNI          € 550,00 
 
RINNOVO  OSSARIO 20 ANNI          € 140,00 
 
POSIZIONAMENTO CENERI          €   50,00 
IN LOCULO CON ALTRE SALME  

 
2°)   - di dare atto che sono riconfermati i canoni già determinati con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 34 del 21.05.2010; 
 
3°) - di dare atto dei pareri espressi in premessa ai sensi degli articoli 49, comma 1 del D.Lgs. 267/00; 
 
4°)    - di dichiarare la presente con separata unanime votazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/00. 



                                                                                     
  
    Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

Il Sindaco  
F.to Citroni Silvio Marcello  

Il Segretario Comunale   
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  28/02/2014  giorno di 
pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  
 
  Il Segretario Comunale   

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea 
           
                                                                                     

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69). 
 
Lì, 28/02/2014 
 

Il Segretario Comunale   
F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea     

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione: 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 
�  è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000). 
 
Lì, 28/02/2014 
 
 Il  Segretario Comunale 

F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cevo,  28/02/2014  

Segretario Comunale 
Orizio dott. Fabrizio Andrea 

 


